
               

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 05-08-2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Α. Π. : 16318 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ  
ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 

ΕΥΕ ΠΑΑ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ. 

ΜΟΝΑΔΑ  Β6 

Ταχ. Δ/νση      :Λ. Αθηνών 54-56 
Ταχ. Κωδ.       :104 41 Αθήνα 
Πληροφορίες   :Θωμάς Κωνσταντινίδης 
ΤΗΛ:210  527 5241 
e- mail:thkonstantinidis@mou.gr 

ΠΡΟΣ:  Πίνακα αποδεκτών 

                                                 
 

 Θέμα:  Απόφαση ένταξης έργων της ΟΤΔ «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΣΕΡΡΩΝ ΑΑΕ  ΟΤΑ »  στο Πρόγραμμα "Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Ελλάδας 2007 –2013 (ΠΑΑ), Μέτρο 41, Υπομέτρο L123 «Αύξηση της 
αξίας των γεωργικών και δασοκομικών προιόντων»,   Υπομέτρο L312 
«Στήριξη της δημιουργίας και ανάπτυξης πολύ μικρών επιχειρήσεων» 
Υπομέτρο L313 «Ενθάρρυνση τουριστικών δραστηριοτήτων»  

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 Α Ν. 1558/85 "Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα" 

(ΦΕΚ 137/Α) όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/92 (ΦΕΚ 154 /Α) 
και τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2 α του Ν. 2469/97 (ΦΕΚ 38/Α).  

2. Τις διατάξεις του Ν. 3614/07 "Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 – 2013", όπως ισχύει κάθε φορά. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1290/2005 του Συμβουλίου για την χρηματοδότηση της Κοινής 
Γεωργικής πολιτικής, καθώς και τους Εφαρμοστικούς Κανονισμούς αυτού με αριθ. 
883/2006, 884/2006, 885/2006 όπως ισχύουν κάθε φορά. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1698/2005 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ), όπως ισχύει κάθε 
φορά, καθώς και τους εφαρμοστικούς αυτού Κανονισμούς (ΕΚ) 
1974/2006,1975/2006 όπως ισχύουν κάθε φορά. 

5. Την υπ’ αριθ. Ε (2007) 6015/29.11.2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, με 
την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007 – 2013 
(ΠΑΑ), όπως ισχύει κάθε φορά. 

 1



6. Τις τροποποιήσεις του ΠΑΑ, που δεν απαιτούν τροποποίηση της αριθ. Ε(2007) 
6015/29.11.2007 απόφασης της Επιτροπής. 

7. Την αριθ. 399570/10.11.2001 (ΦΕΚ 1363/01 τΒ) Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομικών και Γεωργίας 
"Σύσταση Διοικητικού Τομέα Προγραμματισμού και Εφαρμογών του Γ΄ Κοινοτικού 
Πλαισίου Στήριξης και θέσης Ειδικού Γραμματέα στο Υπ. Γεωργίας", όπως 
συμπληρώθηκε με τις 229920/20.2.2002 (ΦΕΚ 233/02 τΒ) και 222822/6.5.2003 
(ΦΕΚ 592/03 τΒ) όμοιες και όπως έχει μετονομαστεί σε Διοικητικό Τομέα 
Κοινοτικών Πόρων και Υποδομών με το Ν. 3614/2007. 

8. Την αριθ. 102934/24-07-2012 (ΦΕΚ 348/τ ΥΟΔΔ/25-7-2012) κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίμων που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 50 του ΠΔ 63/05 (ΦΕΚ 98 Α΄), 
διορίζεται ο Κορασίδης Μόσχος του Νικολάου, στη θέση του Γενικού Γραμματέα 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίμων, με βαθμό 1ο της Κατηγορίας 
Ειδικών Θέσεων . 

9. Την αριθ. 391/9092/19-7-2013 (ΦΕΚ 1778/τ. Β΄/23-7-2013) Απόφαση Υπουργού  
Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίμων « Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 
Προϊσταμένους  Διεύθυνσης και  Προϊσταμένους  Τμήματος του δικαιώματος να 
υπογράφουν «με εντολή Υπουργού». 

10. Την αριθ. 324005/9.9.2008 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β/1886/12.9.2008) με θέμα "Αναδιάρθρωση, 
αρμοδιότητες και κατανομή προσωπικού Ειδικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων για το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Ελλάδος 2007-2013", όπως ισχύει κάθε φορά. 

11. Την αριθ. 135073/3-2-2011 (ΦΕΚ 315/25-2-2011) απόφαση τροποποίησης της αριθ. 
324005/9-9-2008 (ΦΕΚ 1886/β/12-9-2008) κοινής απόφασης των Υπουργών 
Εσωτερικών, Οικονομίας & Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων για 
την αναδιάρθρωση, αρμοδιότητες και κατανομή προσωπικού Ειδικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων για το Πρόγραμμα Αγροτικής 
Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007-2013. 

12. Τα κριτήρια επιλεξιμότητας  και επιλογής πράξεων όπως αυτά συμφωνήθηκαν κατά 
την 1η συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος  Αγροτικής 
Ανάπτυξης της Ελλάδος 2007-2013 και όπως αυτά ισχύουν κάθε φορά. 

13. Την αρ. πρωτ. 8932/22.9.2008 Απόφαση Θέσπισης Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος 2007-2013, όπως 
ισχύει κάθε φορά. 

14. Τις υπ. αριθ. 5069/10-6-2008 και 3565/8-7-2009 Υπουργικές Αποφάσεις για τη 
διενέργεια Διαγωνισμού για την επιλογή Τοπικών Προγραμμάτων στα πλαίσια του 
Άξονα 4: "ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗΣ LEADER" ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
"ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2007 – 2013 (ΠΑΑ). 

15. Τις αριθ. 5807/29.6.2009 και 155/5-2-2010 Αποφάσεις του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων για την Έγκριση τοπικών προγραμμάτων προσέγγισης 
LEADER κατόπιν ανοικτών διαγωνισμών στο πλαίσιο του Άξονα 4 του 

 2



 3

16. Την αριθ. 401/10-3-2010 ΚΥΑ σχετικά με το πλαίσιο εφαρμογής του Άξονα 4 
"Προσέγγιση LEADER" του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 
2007-2013 (ΠΑΑ) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

17. Την αριθ. 1577/22-7-2010 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων με θέμα "Λεπτομέρειες εφαρμογής, σύστημα εποπτείας και ελέγχων του 
Άξονα 4 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007-2013 (ΠΑΑ), 
όπως ισχύει κάθε φορά. 

18. Τον κωδικό 2010ΣΕ08280000 της ΣΑΕ 082/8, στον οποίο έχουν εγγραφεί οι 
πιστώσεις του Άξονα 4 του ΠΑΑ στο Π.Δ.Ε. 

19. Την από 17-05-2010 υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων και της ΟΤΔ «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΕΡΡΩΝ  ΑΑΕ 
ΟΤΑ».  

20. Την αριθ.13356/21-6-2013 απόφαση του Ειδικού Γραμματέα με την οποία εγκρίθηκε 
η 6η  τροποποίηση του τοπικού προγράμματος της ΟΤΔ «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΕΡΡΩΝ  ΑΑΕ ΟΤΑ».  

21. Το αριθ.6348/7.5.2012  έγγραφο -σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας για τη δημοσίευση 
της 2ης προκήρυξη του  τοπικού προγράμματος της ΟΤΔ «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΕΡΡΩΝ  ΑΑΕ ΟΤΑ».  

22. Την αριθ.91/4.4.2013  απόφαση της ΕΔΠ LEADER για την οριστικοποίηση των 
έργων που εντάσσονται με την παρούσα. 

 
23. Το  αριθμ.557/03-06-2013, έγγραφο με το οποίο υποβλήθηκαν τα τεχνικά δελτία των 

έργων που εντάσσονται με την παρούσα. 
 

24. Το αριθ.12861/14.6.2013 έγγραφό μας ,σχετικά με την μη ένταξη υποψηφίου στο 
τοπικό πρόγραμμα της ΑΝΕΣΕΡ. 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την ένταξη των έργων που παρουσιάζονται στον ακόλουθο πίνακα, στα Υπομέτρα L123,  
L312, L313 του Μέτρου 41 του ΠΑΑ. 

1. Αντικείμενο: Όπως περιγράφεται στα σχετικά Τεχνικά Δελτία Έργου. 

2. Φορέας Εφαρμογής: ΟΤΔ «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΕΡΡΩΝ  ΑΑΕ ΟΤΑ».  

3. Φορέας χρηματοδότησης: Δ/νση Προγραμματισμού και ΓΔ του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων. 

4. Φορέας πληρωμών: Οργανισμός Πληρωμών ΟΠΕΚΕΠΕ. 



Α/Α 
ΚωΔ. 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔ. 
ΔΡΑΣΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΕΘΝΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑ
ΜΜΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

1 179883 L123α 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ, ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ, 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ 

ΕΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΥΤΩΝ ΣΑΪΝΙΔΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ 44.385,00 22.192,50 17.754,00 4.438,50 22.192,50

17/9/2012 - 
30/6/2014 

2 179884 L123α 
ΙΔΡΥΣΗ ΞΗΡΑΝΤΗΡΙΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 480.015,00 240.007,50 192.006,00 48.001,50 240.007,50
17/9/2012 -
31/12/2014 

3 179896 L123α 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ (ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

ΜΑΡΜΕΛΑΔΩΝ ΚΑΙ ΓΛΥΚΟΥ 
ΚΟΥΤΑΛΙΟΥ) ΒΑΓΕΝΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 41.080,00 20.540,00 16.432,00 4.108,00 20.540,00

17/9/2012 -
30/6/2014 

4 179897 L123α 
ΚΕΝΤΡΟ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΩΝ 

ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΣΕΡΡΩΝ 216.445,00 108.222,50 86.578,00 21.644,50 108.222,50

17/9/2012 -
31/12/2014 

5 179903 L123α 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΡΥΔΙΩΝ ''Η 

ΚΑΡΥΔΙΑ ΤΟΥ ΚΑΜΠΟΥ'' 
ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΑ 46.705,00 23.352,50 18.682,00 4.670,50 23.352,50

17/9/2012 -
30/6/2014 

6 179906 L123α 

ΜΟΝΑΔΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   ΚΙΡΠΙΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 197.946,00 98.973,00 79.178,40 19.794,60 98.973,00

17/9/2012 -
31/12/2014 

7 179919 L123β 
ΊΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ PELLETS 
ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

ΣΤΕΡΓΙΟΣ 307.000,00 153.500,00 122.800,00 30.700,00 153.500,00
17/9/2012 -
30/6/2014 

8 179921 L123β 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΥΛΟΤΟΜΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΔΑΣΙΚΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΛΥΓΑΡΙΑΣ  

ΔΑΣΙΚΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΛΥΓΑΡΙΑΣ 15.247,00 7.623,50 6.098,80 1.524,70 7.623,50
17/9/2012 -
30/6/2014 

9 179940 L123β 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΥΛΟΤΟΜΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ 
ΜΕΓΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 

ΔΑΣΙΚΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΜΕΓΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 12.913,00 6.456,50 5.165,20 1.291,30 6.456,50

17/9/2012 -
30/6/2014 

 4



 

Α/Α 
ΚωΔ. 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔ. 
ΔΡΑΣΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΕΘΝΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑ
ΜΜΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

10 179942 L123β 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΔΑΣΙΚΟΥ  ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ 

ΚΑΤΩ ΟΡΕΙΝΗΣ – 
«ΟΔΥΣΣΕΑΣ» 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΔΑΣΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΚΑΤΩ ΟΡΕΙΝΗΣ - 

ΟΔΥΣΣΕΑΣ 9.250,00 4.625,00 3.700,00 925,00 4.625,00
17/9/2012 -
30/6/2014 

11 179943 L123β 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΔΑΣΙΚΟΥ  ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ  
ΟΡΕΙΝΗΣ – «ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ» 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΔΑΣΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΟΡΕΙΝΗΣ ΑΓΙΑ 

ΜΑΡΙΝΑ 10.350,00 5.175,00 4.140,00 1.035,00 5.175,00
17/9/2012 -
30/6/2014 

12 179945 L123β 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 

ΥΛΟΤΟΜΙΚΟΥ  
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ  ΟΡΕΙΝΗΣ – 

«ΒΟΡΕΙΟΣ ΠΟΛΟΣ» 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΔΑΣΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΟΡΕΙΝΗΣ ΒΟΡΙΟΣ 

ΠΟΛΟΣ 6.050,00 3.025,00 2.420,00 605,00 3.025,00
17/9/2012 -
30/6/2014 

13 179948 L123β 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΔΑΣΙΚΟΥ  ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ  

ΣΕΡΡΩΝ 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΔΑΣΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΣΕΡΡΩΝ 6.600,00 3.300,00 2.640,00 660,00 3.300,00
17/9/2012 -
30/6/2014 

14 179949 L123β 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΔΑΣΙΚΟΥ  ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ  

ΆΝΩ ΒΡΟΝΤΟΥ – 
«ΔΙΟΝΥΣΟΣ» 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΔΑΣΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΝΩ 
ΒΡΟΝΤΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 

ΔΙΟΝΥΣΟΣ 18.130,00 9.065,00 7.252,00 1.813,00 9.065,00
17/9/2012 -
30/6/2014 

15 179951 L123β 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΔΑΣΙΚΟΥ  ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ  

ΟΡΕΙΝΗΣ – «ΛΑΪΛΙΑΣ» 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΔΑΣΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΝΩ 
ΟΡΕΙΝΗΣ ΛΑΪΛΙΑΣ 6.600,00 3.300,00 2.640,00 660,00 3.300,00

17/9/2012 -
30/6/2014 

 5



 6

 

Α/Α 
ΚωΔ. 
ΟΠΣΑΑ 

ΚΩΔ. 
ΔΡΑΣΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΕΘΝΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑ
ΜΜΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

16 179952 L312-1 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΠΤΟΜΕΝΩΝ ΠΟΡΩΝ AMFIPOLIS N.W.R. 299.982,00 149.991,00 119.992,80 29.998,20 149.991,00
17/9/2012 -
31/12/2014 

17 179953 L312-1 

ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΚΑΘΕΤΗΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΠΕΛΛΕΤ 
ΠΡΑΤΒΑΡΗΣ 
ΠΑΣΧΑΛΗΣ 292.132,00 146.066,00 116.852,80 29.213,20 146.066,00

14/9/2012 -
31/12/2014 

18 179956 L312-1 

ΊΔΡΥΣΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ & ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ  / 

«ΜΕΤΑΛΛΟΑΓΡΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΣΕΡΡΩΝ» 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 237.850,00 118.925,00 95.140,00 23.785,00 118.925,00

17/9/2012 -
31/12/2014 

19 179957 L312-2 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΣΕΡΡΑΪΚΩΝ ΠΛΥΝΤΗΡΙΩΝ 

ΤΑΠΗΤΩΝ  
ΧΑΤΖΗΑΝΔΡΕΟΥ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ 119.522,00 59.761,00 47.808,80 11.952,20 59.761,00
17/9/2012 -
30/6/2014 

22 179958 L312-2 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ & 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ  AΦΟΙ ΝΙΖΑΜΗ Ο.Ε. 260.335,00 130.167,50 104.134,00 26.033,50 130.167,50

17/9/2012 -
30/6/2014 

21 179963 L312-2 

ΊΔΡΥΣΗ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟΎ 
ΚΈΝΤΡΟΥ ΣΤΟ ΛΕΥΚΏΝΑ 

ΣΕΡΡΏΝ 

YΠΟ ΊΔΡΥΣΗ 
"ΟΡΦΕΑΣ 

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΙΚΕ" 67.674,00 33.837,00 27.069,60 6.767,40 33.837,00

17/9/2012 -
30/6/2014 

22 179964 L312-3 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 
ΖΥΜΑΡΙΚΩΝ ΣΤΟ Δ.Δ. 

ΣΚΟΥΤΑΡΕΩΣ 
ΜΠΟΓΙΑΤΖΗ 
ΛΑΜΠΡΙΝΗ 23.890,00 11.945,00 9.556,00 2.389,00 11.945,00

14/9/2012 -
31/3/2014 

23 179982 L313-6 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΧΩΡΟΥ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΕΤΡΟΣ & ΜΕΝΙΑ 

ΣΤΟ ΨΥΧΙΚΟ ΣΕΡΡΩΝ 
ΚΛΕΙΤΣΙΩΤΟΥ 
ΑΣΗΜΕΝΙΑ 102.115,00 51.057,50 40.846,00 10.211,50 51.057,50

17/9/2012 -
30/6/2014 

 



 
 
Όροι ένταξης των έργων 
 
     Ο Φορέας Εφαρμογής υποχρεούται: 
1. Να ενημερώνει τη Μονάδα Β6 της ΕΥΕ ΠΑΑ – Ανταγωνιστικότητα με Δελτία 

Παρακολούθησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των έργων, όταν τούτο του 
ζητηθεί. 

2. Να τηρεί τους κανόνες της Κοινοτικής και Εθνικής Νομοθεσίας κατά την εκτέλεση των 
έργων, το θεσμικό πλαίσιο που διέπει την εφαρμογή του Άξονα 4 του ΠΑΑ καθώς και 
τις διατάξεις της σύμβασης μεταξύ του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
και της ΟΤΔ. 

3. Να τηρεί τους κανόνες δημοσιότητας σύμφωνα με το Παράρτημα VI του Εφαρμοστικού 
Κανονισμού 1974/2006, όπως εξειδικεύονται στις σχετικές εγκυκλίους. 

4. Να εξασφαλίσει την τήρηση όλων των δικαιολογητικών, που αφορούν την εκτέλεση των 
έργων τουλάχιστον για τρία χρόνια μετά από το έτος κατά το οποίο πραγματοποιήθηκε η 
τελική πληρωμή για το ΠΑΑ από τον ΟΠΕΚΕΠΕ δηλαδή έως το 2018. 

5. Να κοινοποιεί στην ΕΥΕ ΠΑΑ – Ανταγωνιστικότητα, τα απαιτούμενα, σύμφωνα με το 
θεσμικό πλαίσιο εφαρμογής του Άξονα 4 του ΠΑΑ, έγγραφα σχετικά με τον έλεγχο και 
την παρακολούθηση των έργων. 

6. Να θέτει στη διάθεση της ΕΥΕ ΠΑΑ – Διαφοροποίηση, του Οργανισμού Πληρωμών και 
σε όλους τους ελεγκτικούς μηχανισμούς της Ευρωπαϊκής Ένωσης, όλα τα έγγραφα, 
δικαιολογητικά ή στοιχεία των έργων, εφόσον του ζητηθούν. 

7. Να τηρεί τους όρους της Απόφασης. Σε διαφορετική περίπτωση υπάρχει ο κίνδυνος της 
προσωρινής ή οριστικής διακοπής της χρηματοδότησης ή απένταξης των έργων από το 
ΠΑΑ και της επιστροφής του συνόλου της μεταφερθείσας χρηματοδότησης σύμφωνα με 
τα προβλεπόμενα από το Ν.3614/2007, όπως ισχύει κάθε φορά, καθώς και το θεσμικό 
πλαίσιο που .διέπει την εφαρμογή του Άξονα 4 του ΠΑΑ. 

8. Να ενημερώνει άμεσα με την υποβολή τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Έργου την 
ΕΥΕ ΠΑΑ – Ανταγωνιστικότητα σε κάθε περίπτωση που διαφοροποιούνται οι συνθήκες 
ή το χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης των έργων. 

 
 
 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

                                                                                                      ΜΟΣΧΟΣ       ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ   



 8

 
 
 

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
1. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΕΡΡΩΝ ΑΑΕ ΟΤΑ.  

2. ΕΥΔ ΠΑΑ 

3. ΟΠΕΚΕΠΕ, Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης / Αλιείας 

4. Δ/νση Προγραμματισμού και Γ.Δ, Τμήμα Β' 

 

 

Εσωτ. Διανομή: 
Μονάδα Γ2 (Ηλεκτρονικά) 
 


	ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
	ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ

